ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA
BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

Siendo las 14:00 horas del dia 14 de julio de 2025, se reuni6 el Comité de Seleccién reconformado
mediante Resolucion de Gerencia General N°040-2025-BN/2000 de fecha 24/06/2025, para llevar a
cabo el procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA
CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN referido a la
contratacion del “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y
ATMS del Banco de la Nacién”, integrado por la sefiora Maria Margarita Herrera Maguifa quien lo
preside en calidad de titular y sus miembros: sefior Freddy Henry Roque Suaquita (titular) y el sefior
Manuel Alexander Garcia Garcia (titular). A fin de realizar el otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccion.

1. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la admisién, evaluacion y calificacion de las ofertas, el postor
ganador de la buena pro es:

Postor ganador : CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA
SAC, integrado por SERMANSA SAC y CONSORCIO
SERMANSA SAC

Monto adjudicade : S/ 14,808,652.80

2. ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién por unanimidad, otorgan la buena pro al postor:

CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA SAC por el monto ascendente a S/
14,808,652.80.

No habiendo otro asunio que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose la presente acta en
sefial de aceptaci pn y £onformidad.

(o4 o

Fredgf; Henry Roque Suaquita Maria Margari la Herrera Maguinia Manuel A\xander Garcia GJrc;la
// Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular




Banco de la Nacion

¢l banco de todos

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA
BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

1. Sobre la informacién general

Siendo las 09:00 horas del dia 14 de julio de 2025, se reunié el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia General N°040-2025-BN/2000 de fecha 24/06/2025, para llevar
a cabo el procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA
CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN referido a la
contratacion del “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria
y ATMS del Banco de la Nacion”, integrado por la sefiora Marfa Margarita Herrera Maguifia quien
lo preside en calidad de titular y sus miembros: sefior Freddy Henry Roque Suaquita (titular) y el
sefior Manuel Alexander Garcia Garcia (titular). A fin de realizar la calificacién de las ofertas
presentadas al procedimiento de seleccion.

2. Calificacion de Propuestas

Acto seguido, en atencion a lo prescrito en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento el
Comité de Seleccion, procede a la calificacion de ofertas de los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion, verificando que cumpla con los requisitos
de calificacion especificados en las bases integradas; hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente resultado:

CAPACIDAD LEGAL PERSONAL CLAVE | EXPERIENCIA s
DEL POSTOR RESULTADODEIA

ENIA CALIFICACION
ESPECIALIDAD .

POSTOR

EXPERIENCIA DEL

HABILITACION CAPACITACION PERSONAL CLAVE

Primero en orden
de prelacién:

CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
CLEAN

Segundo en orden
de prelacion:

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA
NEGLIAF S.R.L.

Verificacion de los requisitos de calificacién de los postores, segiin orden de prelacién

Acto seguido, en atencién a lo prescrito en el articulo 75 del Reglamento el Comité de Seleccion,
procede a la calificacién de ofertas de los postores segin el orden de prelacién obtenido en la
evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion, obteniendo
el siguiente resultado:
CAPACIDAD LEGAL PERSONAL CLAVE EXPEREENCA |
DELPOSTOR | = RESULTADO DE LA

POSTOR EXPERIENCIA DEL

HABILITACION _CAPACITACION EN LA . . CAL!FICAtIéN .

PERSONALCLAVE | rcpeciaLiDaD |

Tercero en orden
de prelacién:

CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
SERMANSA SAC
& CONSORCIO
SERMANSA SAC
e/ Cuarto en orden
de prelacién:

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
GRUPO BAX
S.A.C.




Banco de la Nacion

¢l banca de todos

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la calificacion de ofertas, de acuerdo con los analisis
efectuados (Calificacion N°01, N°02, N°03 y N°04) adjuntos a la presente acta.

El colegiado firma la presente acta a las 12:00 horas del mismo dia en sefial de aceptacioén y
conformidad.

(ol Lo

Freddxffilenry Roque Suaquita Maria Margarita Herrera Maguifia Manuel Alé}anﬂ'er Garcia darcia
" Miembro Titular Presidei)te Titular Miembro Titular




CALIFICACION N°01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACIGN”

POSTOR CONSORCIO CLEAN
ORDEN DE PRELACION 1
REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO ESTADO
A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL 26 AL 29 CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. CAPACITACION
SUPERVISOR 1 Mayta Quispe Anibal
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 35 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 36 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. 37 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion. 38 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 39 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 40 CUMPLE

SUPERVISOR 2

Julio Cesar Ve

lasquez Villegas

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 41 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 42 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacion de productos quimicos. 43 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de

limpieza y desinfeccién. 44 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 45 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 46 CUMPLE

CAPATAZ 1

Irma Lidia Quevedo Velasque

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos

48 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 49 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y
dosificacién de productos quimicos. 50 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccién. 51 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 52 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 43 CUMPLE

CAPATAZ 2 Dennis Willy Cruz Loayza

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 54 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 55 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. 56 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion. 57 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 58 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 59 CUMPLE

CAPATAZ 3

John Arturo Diaz Salazar

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos solidos

60

CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia.

61

CUMPLE




Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacién de productos quimicos. 62 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccién. 63 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 64 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20} horas lectivas de conocimiento bdsico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 65 CUMPLE
CAPATAZ 4 Jorman jesus Bermeo Javier
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 66 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 67 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacién de productos quimicos. 68 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de
limpieza y desinfeccion. 69 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 70 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 71 CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Mayta Quispe Anibal 74 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Julio Cesar Velasquez Villegas 753l 76 CUMPLE
CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Irma Lidia Quevedo Velasque 78 al 79 CUMPLE
CAPATAZ 2: Dennis Willy Cruz Loayza 80al 81 CUMPLE
CAPATAZ 3: John Arturo Diaz Salazar p 82 al 83 CUMPLE
CAPATAZ 4: Jorman jesus Bermeo Javier . - 84 CUMPLE




EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO CLEAN EN LA EXPECIALIDAD

EXPERIENCIA N°01 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS AGENCIAS, OFICINAS ESPECIALES, LOBBIES, CAJEROS Y SEDE BANCO DE LA NACION
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°028436-2022-BN 88 AL102 S/ 18,050,500.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 87 $/16,457,017.92

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE LA
ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAIE DE
PARTICIPACION

S/ 8,557,649.32

EXPERIENCIA N°02

LIMPIEZA DE AMBIENTES Y OFICINAS

INTRADEVCO INDUSTRIAL S.A.

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°01

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°02

TOTAL EIECUTADO

EXPERIENCIA N°03

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°04

NRO CONTRATO FoLIo MONTO CONTRATO
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 146 AL 158 S/ 6,492,944.08
CONSTANCIA DE PRESTACION 145 S/ 6,492,944.08
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE SE CONSIDERA EL. MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE LA $/6,492,944.08
ENTIDAD
EXPERIENCIA N°03 LIMPIEZA DE AMBIENTES Y OFICINAS INTRADEVCO INDUSTRIAL 5.A.
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 161AL174 S/ 6,585,377.03
CONSTANCIA DE PRESTACION 160 $/6,585,377.03
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE LA $/6,585,377.03
ENTIDAD.
EXPERIENCIA N°04 LIMPIEZA DE AMBIENTES Y OFICINAS INTRADEVCO INDUSTRIALS.A.
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 176 AL 189 $/2,751,298.30
CONSTANCIA DE PRESTACION 175 S/ 2,285,286.98
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE LA §/2,285,286.98
ENTIDAD.
EXPERIENCIA N°05 SERVICIO DE LIMPIEZAY ACTIVIDADES AFINES PARA LAS SEDES DE SUNAT SUNAT
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°007-2023-/SUNAT 237 AL 248 5/ 75,499,680.52

CONSTANCIA DE PRESTACION

TOTAL EJECUTADO

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

EL POSTOR PARA CADA PERIODO FACTURADO {DESDE FEBRERO 2023 A NOVIEMBRE DE 2023) SOLO
PRESENTA DOCUMENTACION DEL MONTO FACTURADO CON LAS FACTURAS, ADJUNTA DEPOSITOS
CON REPORTES DE ESTADOS DE CUENTA Y CONSTANCIAS DE DETRACCION; EL POSTOR NO ADSUNTA
LA DOCUMENTACION QUE SUSTENTA LA RETENCION DE GARANTIA Y PENALIDADES APLICADAS EN
CADA PERIODO FACTURADO. LA OMISION DE LA DOCUMENTACION SENALADA LINEAS ANTERIORES
NO PERMITE AL COMITE DE SELECCION GENERAR LA TRAZABILIDAD DEL MONTO FACTURADO Y EL
MONTO DEPOSITADO.

EL POSTOR DECLARA EN EL FOLIO 236, EL MONTO CORRESPONDIENTE A RETENCION DE GARANTIA Y
PENALIDAD APLICADA EN CADA PER[ODO FACTURADO; NO OBSTANTE, DEBE TENERSE EN CUENTA
QUE, SEGUN LAS BASES ESTANDAR Y APROBADAS POR EL OSCE Y LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO, NO ES POSIBLE ACREDITAR, ACLARAR O COMPLEMENTAR UN REQUIS(TO DE
CALIFICACION, COMO ES LA EXPERIENCIA DEL POSTOR, CON LA PRESENTACIGN DE UNA DECLARACION
JURADA.

E£S DE SUMA IMPORTANCIA PRECISAR QUE, EN CASO LOS POSTORES DECIDAN ACREDITAR SU
EXPERIENCIA CON LA PRESENTACION DE COMPROBANTES DE PAGO SE ENCUENTRAN OBLIGADOS A
ACREDITAR EN FORMA FEHACIENTE SU CANCELACION, YA SEA, CON LA PRESENTACION DE VOUCHER
DE DEPGSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO
EMITIDO POR ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE
CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO, SIN QUE LA DOCUMENTACION PRESENTADA
DE LUGAR A INCONGRUENCIAS QUE IMPIDAN AL COMITE TENER CERTEZA DE LA INFORMACION
ACREDITADA, LO CUAL, PRECISAMENTE, NO SE HA VERIFICADO EN EL CASO EN CONCRETO.

POR LO EXPUESTO, NO SE VALIDA LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR, DEBIDO A QUE NO
SE ACREDITG CONFORME A LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS, PUES, NO SE PUEDE
ESTABLECER CON CERTEZA EL MONTO CANCELADO.

§/0.00

EXPERIENCIA N°05

EXPERIENCIA N°06

SERVICIO DE LIMPIEZAY ACTIVIDADES AFINES PARA LAS SEDES DE SUNAT

SUNAT

NRO CONTRATO

FOLIO

MONTO CONTRATO

CONTRATO N°286-2022/SUNAT

300 AL 312

s/ 3,461,638.08

CONSTANCIA DE PRESTACION

299

S/ 1,945,961.44

TOTAL EXECUTADO

TOTAL ACREDITADO POR £L COMHTE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE LA
ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU PORCENTAIE DE
PARTICIPACION

s/ 972,980.72

EXPERIENCIA N°06

TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR CONSORCIO CLEAN VALIDADO POR EL COMITE DE SELECCION A

5/.24,894,238.13

]

ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO CLEAN EN LA ESPECIALIDAD

NO: CUMPLE

==




CALIFICACION N°02

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

NEGOCIOS DE LIMPIEZA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE

POSTOR . RESPONSABILIDAD LIMITADA - NEGLIAF S.R.L.
ORDEN DE PRELACION 2
¢ REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO ESTADO
A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL 16 AL 19 CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. CAPACITACION
SUPERVISOR 1 Eduardo Daniel Cancino Espinoza
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos solidos 27 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 34 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacidn de productos quimicos. 41 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccién. 48 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 55 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 62 CUMPLE
SUPERVISOR 2 Ana Rosa Carrasco Torres

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 28 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 35 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacién de productos quimicos. 42 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccidn. 49 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 56 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 63 CUMPLE
CAPATAZ 1 Jhovana Cecilia Bonilla Bazan

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 29 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 36 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacién de productos quimicos. 43 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccion. 50 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 57 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecolégicos relacionados con la certificacion LEED. 64 CUMPLE
CAPATAZ 2 Victor Roman Altamirano

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 30 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 37 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacion de productos quimicos. 44 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccién. 51 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 58 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento béasico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 65 CUMPLE

CAPATAZ3 Hajime Hernan Avila Gushiken

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sdlidos 31 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. A 38 CUMPLE
T -




Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacion de productos quimicos. 45 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccidn. 52 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 59 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 66 CUMPLE

CAPATAZ 4 Maria Luzmila Morales Saucedo
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 32 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 39 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacién de productos gquimicos. 46 CUMPLE
Taler/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccion. 53 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 60 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 67 CUMPLE

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Eduardo Daniel Cancino Espinoza 70 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Ana Rosa Carrasco Torres 71 CUMPLE

CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Jhovana Cecilia Bonilla Bazan 72 CUMPLE
CAPATAZ 2: Victor Roman Altamirano 73 AL74 CUMPLE
CAPATAZ 3: Hajime Hernan Avila Gushiken 75 CUMPLE

CAPATAZ 4: Maria Luzmila Morales Saucedo

CUMPLE




EXPERIENCIA DEL POSTOR NEGOCIOS DE LIMPIEZA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - NEGLIAF S.R.L. EN LA EXPECIALIDAD

SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS AMBIENTES HOSPITALARIOS DEL CENTRO | IAFAS DE LA MARINA DE GUERRA
EXPERIENCIA N°01 MEDICO NAVAL Y ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PERIFERICOS DEL PERU
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO |AFAS/LOGISTICA NRO 20-2020 82AL119 S/1,048,214.28
CONSTANCIA DE PRESTACION 81 $/1,048,214.28
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD $/1,048,214.28
SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE 1.0S AMBIENTES HOSPITALARIOS DEL CENTRO | IAFAS DE LA MARINA DE GUERRA
EXPERIENCIA N°02 MEDICO NAVAL Y ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PERIFERICOS DEL PERU
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO IAFAS/LOGISTICA NRO 01-2021 121 AL 156 S/ 4,120,300.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 120 S/ 4,120,300.00
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU S/ 4,037,894.00

TOTAL EIECUTADO

EXPERIENCIA N°01

TOTAL EJECUTADO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EXPERIENCIA N°02
SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS AMBIENTES HOSPITALARIOS DEL CENTRO | IAFAS DE LA MARINA DE GUERRA
EXPERIENCIA N°03 MEDICO NAVAL Y ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PERIFERICOS DEL PERU
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
ADENDA AL CONTRATO IAFAS/LOGISTICA
NRO 01-2021 160 AL 162 $/1,030,075.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 159 S/ 1,030,075.00 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU S/ 1,009,473.50
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EXPERIENCIA N°03
SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE 1.0S AMBIENTES HOSPITALARIOS DEL CENTRO | IAFAS DE LA MARINA DE GUERRA
EXPERIENCIA N°04 MEDICO NAVAL Y ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PERIFERICOS DEL PERU
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO |AFAS/LOGISTICA NRO 03-2022 166 AL 205 S/ 4,720,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 165 S/ 4,720,000.00 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL. MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU S/ 3,304,000.00
PORCENTAIE DE PARTICIPACION EXPERIENCIA N°04
SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS AMBIENTES HOSPITALARIOS DEL CENTRO | 1AFAS DE LA MARINA DE GUERRA
EXPERIENCIA N°05 MEDICO NAVAL Y ESTABLECIMIENTOS DE SALUD PERIFERICOS DEL PERU
NRC CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
ADENDA N°02 CONTRATO JAFAS/LOGISTICA
NRO 03-2022 211AL 214 S/ 966,656.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 210 S/ 966,656.00 TOTAL EIECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU S/ 676,659.20
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EXPERIENCIA N°05
SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS AGENCIAS, OFICINAS ESPECIALES, LOBBIES, CAJEROS Y
EXPERIENCIA N°06 SEDE ELIZALDE DE LIMA Y CALLAO BANCO DE LA NACION
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO IAFAS/LOGISTICA NRO 20-2020 220 AL 234 S/ 18,050,500.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 219 S/ 16,457,017.92 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION S/ 7,899,368.60 EXPERIENCIA N°06
EXPERIENCIA N°07 SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS INSTALACIONES DE LA ONP ONP
NRO CONTRATC FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO COD 202000025 220 AL 234 $/12,711,060.93
CONSTANCIA DE PRESTACION 277 S/ 7,567,480.33 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL. MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION S/ 3,026,992.13 EXPERIENCIA N°07
SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA SEDE CENTRAL Y LA VILLA DEPORTIVA REGIONAL Y OTROS
EXPERIENCIA N°08 LOCALES DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAOC GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAOQ
NRO CONTRATO FOLIC MONTO CONTRATO
CONTRATO N°020-2020 288 AL 299 S/ 8,699,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 287 S/ 8,699,000.00 TOTAL EJECUTADO
EL PROVEEDOR PRESENTA LA EXPERIENCIA INCLUYENDO ASPECTOS DE JARDINER(A , EL
CONTRATO N°020-2020 INCLUYE SERVICIO DE JARDINERIA {FOLIO 294 Y 296), NO
OBSTANTE LAS ACTIVIDADES DE JARDINERIA NO HAN SIDO CONSIDERADAS EN LOS
TERMINOS DE REFERENCIA DEL PRESENTE PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N®015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-
2024-BN ; POR OTRO LADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL SERVICIO DE
LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINER[A , POR LO QUE EL CONTRATO N°020-2020-
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO NO SERA TOMADO EN CUENTA EN LA CALIFICACION DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR.
NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO CORRESPONDE
AL SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO. CABE SENALAR
QUE NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA
OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES,
SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN

ANALISIS INTEGRAL DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION

DE LO REALMENTE OFERTADO.

$/0.00

EXPERIENCIA N°08




INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA!

EXPERIENCIA N°09 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL CviL

NRO CONTRATO FOLIO MONTQ CONTRATO
CONTRATO N°001-2021-INDEC| 305 AL 315 $/513,209.28
CONSTANCIA DE PRESTACION 304 S/513,209.28

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
DE LA ENTIDAD

$/513,209.28

INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA

EXPERIENCIA N°10 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL CIviL
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°024-2021-INDEC! 317 AL 326 S/ 895,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 316 S/ 878,950.00

. SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD s/ 878,950.00

SERVICIO DE LIMPIEZA, DESINFECCION DE AMBIENTES Y DE OTRAS ACTIVIDADES DE

DIRECCION DE REDES INTEGRADAS

EXPERIENCIA N°11 SANEAMIENTO AMBIENTAL DE SALUD LIMA CENTRO
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°060-2021 328 AL 335 S/ 4,988,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 327 S/ 4,988,000.00
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EIECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION $/ 748,200.00
EXPERIENCIA N°12 SERVICIO DE LIMP{EZA PARA LAS OFICINAS OSINERGMIN
NRO CONTRATQ FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°78-2021 342 AL 353 S/ 1,319,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 341 $/1,323,124.56

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU

PORCENTAJE DE PARTICIPACION S/ 661,562.28
SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA EL HOSPITAL DE BAJA COMPLEJIDAD
EXPERIENCIA N°13 VITARTE HOSPITAL VITARTE
NRO CONTRATO FoLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°004-2021 363 AL 392 S/ 2,484,000.00
CONSTANCIA DE PRESTACION 362 S/ 2,494,000.00

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

S/ 623,500.00

EXPERIENCIA N°14 SERVICIO DE LIMPIEZA PODER JUDICIAL
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°26-2023-GG-PJ 398 AL 411 S/ 12,798,043.14
CONSTANCIA DE PRESTACION 397 $/4,379,161.31

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACICN
DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION

$/437,916.13

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°09

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°10

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°11

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°11

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°12

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°13

TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR NEGOCIOS DE LIMPIEZA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - NEGLIAF S.R.L. VALIDADO POR EL COMITE DE SELECCION

5/24,865/939.40

ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR NEGOCIOS DE LIMPIEZA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - NEGLIAF S.R.L. EN LA ESPECIALIDAD

NOCUMPLE

7




CALIFICACION N°03

ADJUDICACION SIIVMIPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

POSTOR CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA SAC

ORDEN DE PRELACION 3
REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO ESTADO
A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL 25 AL 41 CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. CAPACITACION
SUPERVISOR 1 Jhon Wilinton Batallanos Corrales
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 46 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 47 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. 48 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccion. 49 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 50 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 51 CUMPLE
SUPERVISOR 2 Helmut Nike Rojas Rojas

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 53 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 54 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacién de productos quimicos. 55 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccién. 56 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 57 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 58 CUMPLE
CAPATAZ 1 Renzo Guevara Luque

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 60 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 61 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacion de productos quimicos. 62 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccién. 63 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 64 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el

uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 65 CUMPLE
CAPATAZ 2 Jonathan Jose Peila Martel

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 67 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 68 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacién de productos quimicos. 69 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccion. 70 CUMPLE

Taller/curso minimo de veinte {20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento

Ambiental. 71 CUMPLE

Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el

uso de materiales de limpleza ecolégicos relacionados con la certificacién LEED. 72 CUMPLE
CAPATAZ3 Claudia Viviana Bonelly Huillca

Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. CUMPLE

Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy

dosificacion de productos quimicos. CUMPLE




Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccién. 77 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 78 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con a certificacion LEED. 79 CUMPLE

CAPATAZ 4

Melina Milagros Esperanza Cornejo Catacora

Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo de residuos sélidos 81 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 82 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo seguro y
dosificacién de productos quimicos. 83 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccién. 84 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 85 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento bdsico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 86 CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Jhon Wilinton Batallanos Corrales 89 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Helmut Nike Rojas Rojas 91 AL 92 CUMPLE
CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Renzo Guevara Luque 94 CUMPLE
CAPATAZ 2: Jonathan Jose Pefia Martel .96 CUMPLE
CAPATAZ 3: Claudia Viviana Bonelly Huillca 98 AL99 CUMPLE
CAPATAZ 4: Melina Milagros Esperanza Cornejo Catacora CUMPLE

101/AL 103




EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA SAC

EXPERIENCIA N°01 SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL MINISTERIO PUBLICO
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°061-2022-MP-FN 108 AL 147 S/13,412,414.16
CONSTANCIA DE PRESTACION 107 S/ 13,364,807.23 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD S/ 13,364,807.29 EXPERIENCIA N°01
EXPERIENCIA N°02 SERVICIO DE LIMP{EZA DE AMBIENTES BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°016-2020-BNP/GG-0A 150 AL 159 5/ 4,350,915.60
CONSTANCIA DE PRESTACION 148 AL 149 S/ 3,258,703.78 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD $/3,258,703.78 EXPERIENCIA N°02
PRESIDENCIA DEL CONSEJQ DE
EXPERIENCIA N*03 SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL MINISTROS
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°026-2013-PCM/OGA 161 AL 179 S/ 3,261,085.28
CONSTANCIA DE PRESTACION 160 $/3,187,309.13 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD $/3,187,309.13 EXPERIENCIA N°03
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL
EXPERIENCIA N°04 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES PERU
NRO CONTRATO FOLIO MONTC CONTRATO
CONTRATO N°0337-00 2018-JUROCO 183 AL 190 S/ 4,195,082.88
CONSTANCIA DE PRESTACION 180 AL 182 S/ 4,078,544.00 TOTAL EJECUTADO
z SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD S/ 4,078,544.00 EXPERIENCIA N°04
EXPERIENCIA N°05 SERVICIO DE LIMPIEZA CAJA AREQUIPA
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO 0273-2015-CMAC/ALEG 192 AL 208 S/ 4,695,133.42
CONSTANCIA DE PRESTACION 191 S/ 4,695,133.42 TOTAL EJECUTADO
2 SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADC CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD S/ 4,695,133.42 EXPERIENCIA N°05
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL
EXPERIENCIA N*06 SERVICIO DE LIMPIEZA PERU
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°0112-00 2021-JUR000 208 AL 217 S/ 3,665,176.80
CCNSTANCIA DE PRESTACION 208 $/ 3,805,886.86 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD S/ 3,805,886.86 EXPERIENCIA N°06
EXPERIENCIA N°07 SERVICIO DE LIMPIEZA BANCO DE LA NACION
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N° CO-023056-2016-BN 219 AL 236 S/3,211,565.76
CONSTANCIA DE PRESTACION 218 $/3,587,011.45 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION S/ 1,434,804.58 EXPERIENCIA N°07
EXPERIENCIA N°08 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACTIVIDADES AFINES SUNAT
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°020-2020 241 AL 257 S/ 1,826,218.08
COMPLEMENTARIO CONTRATO N°020-2020 258 AL 275 S/ 182,621.80
CONSTANCIA DE PRESTACION 240 S/ 1,664,664.52
CONSTANCIA DE PRESTACION DEL CONTRATO
COMPLEMENTARIC 240 5/ 165,655.56 TOTAL EJECUTADG
EXPERIENCIA EJECUTADA EN CONSORCIO, SIN EMBARGO EL POSTOR NO PRESENTO LA
PROMESA DE CONSORCIO O EL CONTRATC DE CONSORCIO DEL CUAL SE DESPRENDA
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE FEHACIENTEMENTE EL PORCENTAJE DE LAS OBLIGACIONES QUE SE ASUMIO EN EL $/0.00
CONTRATO PRESENTADO; POR LO TANTO, NO SE COMPUTA LA EXPERIENCIA
PROVENIENTE DEL CONTRATO N°020-2020
EXPERIENCIA N°08
EXPERIENCIA N°09 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL MINISTERIO DEL AMBIENTE
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°023-2019-MINAM-OGA 277 AL 297 $/1,491,712.80
CONSTANCIA DE PRESTACION 276 S/ 898,274.96 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION S/ 898,274.96 EXPERIENCIA N°09
EXPERIENCIA N°10 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ACTIVIDADES AFINES SUNAT
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°079-2020/SUNAT 303 AL S/ 4,698,673.45
CONSTANCIA DE PRESTACION 302 S/3,523,978.19 TOTAL EJECUTADO
SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAJE DE PARTICIPACION S/ 3,523,978.19 EXPERIENCIA N°10
EXPERIENCIA N°11 SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO FONAFE
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATC
CONTRATO N°060-2021 327 AL 332 S/ 1,342,890.00
CONSTANCIA DE PRESTACION A S/1,083,367.53 TOTAL EJECUTADRO




SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EIECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE DE LA ENTIDAD Y POR EL MONTO QUE CORRESPONDE AL POSTOR CONSIDERANDO SU
PORCENTAIE DE PARTICIPACION

$/1,083,367.53

TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA SAC VALIDADO POR EL COMITE DE
SELECCION

EXPERIENCIA N"11

. §/39330,809.74

ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA SACEN
LA ESPECIALIDAD ,/'/




CALIFICACION N°04

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIVIPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

POSTOR GRUPO BAX S.A.C.
ORDEN DE PRELACION 4
REQUISITOS DE CALIFICACION FOLIO ESTADO
A. CAPACIDAD LEGAL/ HABILITACION
Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el RENEEIL 22 AL 24 CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CAPACITACION

SUPERVISOR 1 Dhan Marko Terbullino Rosales
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 29 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 42 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo seguro y
dosificacién de productos quimicos. 55 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccion. 68 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 81 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 94 CUMPLE

SUPERVISOR 2 Wilfredo Vera Vilca
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 31 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 44 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. 57 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccion. 70 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 83 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 96 CUMPLE

CAPATAZ 1 Johan Ruben Rivas Mendoza

_ Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 33 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 46 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y
dosificacion de productos quimicos. 59 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccidn. 72 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 85 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacidn LEED. 98 CUMPLE

CAPATAZ2 Backer Alonso Castillo Padilla
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 35 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 48 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguro y
dosificacién de productos quimicos. 61 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfecciéon. 74 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 87 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento bésico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 100 CUMPLE

CAPATAZ 3 Pablo Manuel Gomez Corzo
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24} horas lectivas en manejo seguroy
dosificacion de productos quimicos. CUMPLE

A




Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en procedimientos de limpieza

y desinfeccion. 76 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 89 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas {20) horas lectivas de conocimiento bésico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacién LEED. 102 CUMPLE

CAPATAZ 4 Rosa Patricia Reategui Salazar
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo de residuos sélidos 39 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en Ecoeficiencia. 52 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro (24) horas lectivas en manejo seguroy
dosificacién de productos quimicos. 65 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinticuatro {24) horas lectivas en procedimientos de limpieza
y desinfeccion. 78 CUMPLE
Taller/curso minimo de veinte (20) horas lectivas en procedimientos de Saneamiento
Ambiental. 91 CUMPLE
Taller /curso minimo de veinte horas (20) horas lectivas de conocimiento basico en el
uso de materiales de limpieza ecoldgicos relacionados con la certificacion LEED. 104 CUMPLE

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR: Tres afios de experiencia como supervisor de servicios de limpieza
SUPERVISOR 1: Dhan Marko Terbullino Rosales 108 CUMPLE
SUPERVISOR 2: Wilfredo Vera Vilca 111 CUMPLE

CAPATAZ: Tres afios de experiencia como capataz o supervisor de servicios de limpieza
CAPATAZ 1: Johan Ruben Rivas Mendoza 114 AL 115 CUMPLE
CAPATAZ 2: Backer Alonso Castillo Padilla 118 AL120 CUMPLE
CAPATAZ 3: Pablo Manuel Gomez Corzo 123 AL 124 CUMPLE
CAPATAZ 4: Rosa Patricia Reategui Salazar il CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR GRUPO BAX 5.A.C. EN LA EXPECIALIDAD

EXPERIENCIA N°01 LOCACION DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA CSALUD S.A.
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS
COMPLEMENTAROS DE LMPIEZA 138 AL 152 S/ 536,097.84 ANUAL

. ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°01 AL CONTRATO 163 AL 166 MENSUAL

N ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°02 AL CONTRATO 171 AL 172 MENSUAL

N ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°03 AL CONTRATO 177 AL 182 MENSUAL

. ACUERDOQ DE CONTRAPRESTACION
ADENDA N°04 AL CONTRATO 187 AL 190 MENSUAL
ADENDA N°05 AL CONTRATO ACUERDO DE CONTRAPRESTACION

192 AL 194 MENSUAL
CONSTANCIA DE PRESTACION 133 S/ 4,813,182.57
SE CONSIDERA EL MIONTO TOTAL EJECUTADC CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE LA ENTIDAD $/4,813,182.57

SERVICIO DE LIMPIEZA EN LA SEDE PISCO

CORPORACION ACEROS AREQUIPA

EXPERIENCIA N°02 S.A.

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE 201 AL 240 $/98,295.94 SIN 1.G.V. MENSUAL
LIMPIEZA SEDE PISCO

ADENDA N°01 AL CONTRATO DE PRESTACION 245 AL 249 MODIFICACION DE RETRIBUCION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO MENSUAL

ADENDA N°02 AL CONTRATO DE PRESTACION 251 AL 252 MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO DEL CONTRATO
ADENDA N°03 AL CONTRATO DE PRESTACION 254 AL 255 MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO DEL CONTRATO
ADENDA N°04 AL CONTRATO DE PRESTACION 257 AL 258 MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO DEL CONTRATO
CONSTANCIA DE PRESTACION 186 $/6,614,792.52

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBIETO ES PRESTACION DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA EN LA SEDE PISCO- ACEROS AREQUIPA ADEMAS INCLUYE EL SERVICIO DE JARDINERTA
, ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL SERVICIO DE JARDINERIA({ FOLIOS 230 AL 232) NO HA SIDO
CONSIDERADO COMO OBJETO DE LA CONTRATACION EN EL PROCESO ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO
N°028-2024-BN ; POR OTRO LADO LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL SERVICIO DE
LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINERIA, POR LO QUE EL CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE LIMPIEZA SEDE PISCO NO SERA TOMADO EN CUENTA EN LA CALIFICACION DE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR.
NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO CORRESPONDE AL
SERVICIO DE LIMP{EZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO. CABE SENALAR QUE
NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR
LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS (NTEGRAL
DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE
OFERTADO.

§/0.00

TOTAL EIECUTADO

EXPERIENCIA N°01

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°02

CORPORACION ACEROS AREQUIPA|

TOTAL EIECUTADO

E)}PER!ENCIA N°03

EXPERIENCIA N°03 PRESTACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA INDUSTRIAL GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD. S.A.
NRO CONTRATO FOLIC MONTQ CONTRATO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE
LIMPIEZA INDUSTRIAL GERENCIA DE ACERIAY 262 AL 317 5/58,090.00 5IN IGY MENSUAL
RR.DD.
ADENDA N°01 AL CONTRATO DE PRESTACION
CIO BUCIO
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 319 AL 324 MODIFIcA IM?NZE:LETM N
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°02 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 326 AL 327 MODIF{C&?E!ET!‘:R‘:_;IGENOA
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD,
ADENDA N°03 AL CONTRATO DE PRESTACION MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 328 AL 330
DEL CONTRATO
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°C4 AL CONTRATO DE PRESTACION
0 Cl DE LA VIGENCL
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 332AL333 M DIF'CDAELIICD;EN“{FRATOt ENCIA
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°05 AL CONTRATOQ DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 335 AL 336 MODIHC{;cLlig'\?fRLQ\gGENOA
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD,
ADENDA N°06 AL CONTRATO DE PRESTACION
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 338 AL333 MOD(FICS\Q?ZEI\?:RLQSGENCIA
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
ADENDA N°07 AL CONTRATO DE PRESTACION MODIFICACION DE LA VIGENCIA
DE SERVICIOS DE LIMPIEZA INDUSTRIAL 341 AL 342
DEL CONTRATO
GERENCIA DE ACERIA Y RR.DD.
CONSTANCIA DE PRESTACION 260 5/3,354,192.48
SE CONS: ONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE o
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE £ IDERA EL M E §/3,354,192.48 -
LA ENTIDAD. -
yd
EXPERIENCIA N°04 CONTRATO DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL BSH ELECTRODOMESTICOS S.A.C.,
NRQO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE SERVICIOS DE 248 AL 367 §/339 :

INTERMEDIACION LABORAL




CONSTANCIA DE PRESTACION

344

S/ 814,738.08

TOTAL EIECUTADO

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE

EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBJETO INCLUYE EL SERVICIO DE
IARDINERA , ES IMPORTANTE SERIALAR QUE EL SERVICIO DE JARDINERIA ( FOLIOS 362) NO HA
SIDO CONSIDERADO COMO OBJETO DE LA CONTRATACION EN EL PROCESO ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°015-2025-8N PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO
N°028-2024-BN ; POR OTRO LADC LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO CUENTA CON EL
DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL SERVICIO DE
LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINERIA, POR LO QUE EL CONTRATO DE SERVICIOS DE
INTERMEDIACION LABORAL NO SERA TOMADO EN CUENTA EN LA CALIFICACION DE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR.

NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAJE DEL MONTO EJECUTADO CORRESPONDE AL
SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBJETO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO. CABE SENALAR QUE
NO £S OBLIGACION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR
LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL
DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE
OFERTADO.

s/ 0.00

EXPERIENCIA N°04

EXPERIENCIA N°05

CONTRATO DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL

BSH ELECTRODOMESTICOS S.A.C.

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO DE SERVICIOS DE

377 AL398 .
INTERMEDIACION LABORAL N°DAN 0051 $/22,279.87 MENSUAL
CONSTANCIA DE PRESTACION 573 5/702,719.28

TOTAL EIECUTADO

EL PROVEEDOR PRESENTA LA CONTRATACION CUYO OBIETO INCLUYE EL SERVICIO DE
JARDINERIA , ES IMPORTANTE SERALAR QUE EL SERVICIO DE JARDINERIA { FOLIOS 391) NO HA
SIDO CONSIDERADO COMO OBIETO DE LA CONTRATACION EN EL PROCESO ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO
N°028-2024-8N ; POR OTRO LADO NO CUENTA CON EL DESAGREGADO DE COSTOS QUE EL
PROVEEDOR EJECUTO DISCRIMINANDO EL SERVICIO DE LIMPIEZA Y EL SERVICIO DE JARDINERIA,
POR LO QUE EL CONTRATO DE SERVICIOS DE INTERMEDIACION LABORAL N"DAN 0051 NO SERA

TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE TOMADO EN CUENTA EN LA CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR. $/0.00
NO ES POSIBLE DETERMINAR QUE PORCENTAIE DEL MONTO EJECUTADO CORRESPONDE AL
SERVICIO DE LIMPIEZA QUE ES OBIETO DEL PRESENTE REQUERIMIENTO, CABE SENALAR QUE
NO ES OBLIGACION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA,
ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINQ APLICAR
LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL
DE LA INFORMACION DE ESTAS, QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LO REALMENTE
OFERTADO. EXPERIENCIA N°05
EXPERIENCIA N°06 SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA SEDE PRINCIPAL BANCO DE LA NACION
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
CONTRATO N°028130-2021-BN 406 AL 420 $/10,519,662.86
CONSTANCIA DE PRESTACION 405 S/ 10,561,050.35 TOTAL EJECUTADO
- SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE LA ENTIDAD. s/ 10,561,050.35 EXPERIENCIA N°06
EXPERIENCIA N°07 SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL CSALUD S.AC.
NRO CONTRATO FoLlo MONTO CONTRATO
ADENDA N°06 AL CONTRATO DE LOCACION
DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE ACUERDO DE CONTRAPRESTACION
LIMPIEZA 426 AL 428 MENSUAL
CONSTANCIA DE PRESTACION 422 $/2,010,975.36 TOTAL EJECUTADO
. SE CONSIDERA EL MONTQ TOTAL EIECUTADC CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE LA ENTIDAD - s/ 2,010,975.36 EXPERIENCIA N°07

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA CONVENCIONAL EN PLANTA PISCO

CORPORACION ACEROS AREQUIPA

TOTAL EJECUTADO

EXPERIENCIA N°08 S.A.
NRO CONTRATO FOLIO ‘ MONTO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS DE LIMPIEZA 431 AL 444 $/4,703,178.72 MAS IGV
CONSTANCIA DE PRESTACION 430 5/5,318,511.26

. SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE LA ENTIDAD §/5,318,511.26

EXPERIENCIA N°08

MINISTERIO DE DESARROLLO E

EXPERIENCIA N°09 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL Y OTROS LOCALES {NCLUSION SOCIAL
NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
017-2023-MIDIS/SG/OGA 450 AL 470 S/ 2,077,748.70
EL DOCUMENTO 50LO
MENCIONA LA
CONSTANCIA DE PRESTACION 446 S/ 45,168.45 PRESTACION PARCIAL
. SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EIECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE LA ENTIDAD S/ 45,168.45 EXPERIENCIA N°09
PROGRAMA NACIONAL

EXPERIENCIA N°10

SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA SEDE CENTRAL Y OTROS LOCALES

"PLATAFORMAS DE ACCION PARA
LA INCLUSION SOCIAL"

TOTAL EJECUTADO
INCLUYE ADICIONAL

NRO CONTRATO FOLIO MONTO CONTRATO
014-2023-MIDIS/PNPAIS-UA 476 AL 485 S/ 289,404.16
CONSTANCIA DE PRESTACION 472 5/313,644.81
TOTAL ACREDITADO POR EL COMITE SE CONSIDERA EL MONTO TOTAL EJECUTADO CONFORME A CONSTANCIA DE PRESTACION DE

LA ENTIDAD S/ 313,644.81

EXPERIENCIA N°09

TOTAL ACREDITADO POR EL POSTOR GRUPO BAX S.A.C. VALIDADO POR EL COMITE DE SELECCION

§/.26,416,725.28

ESTADO DEL REQUISITO DE CALIFICACION DE EXPERIENCIA DEL POSTOR GRUPO BAX S.A.C. EN LA ESPECIALIDAD




ACTA DE EVALUACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN
“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA
BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION”

Siendo las 15:00 horas del dia 25 de junio de 2025, se reunié el Comité de Seleccién reconformado
mediante Resolucién de Gerencia General N°040-2025-BN/2000 de fecha 24/06/2025, para llevar a
cabo el procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA
CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN referido a la
contratacion del “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y
ATMS del Banco de la Nacién”, integrado por la sefiora Maria Margarita Herrera Maguifia quien lo
preside en calidad de titular y sus miembros: sefior Freddy Henry Roque Suaquita (titular) y el sefior
Manuel Alexander Garcia Garcia (titular). A fin de realizar la evaluacion de las ofertas presentadas
al procedimiento de seleccion.

1. EVALUACION DE OFERTAS
Con fecha 17 de junio de 2025 se realizo la admision de las ofertas; luego se procede a la evaluacioén
de las ofertas admitidas se detalla en el Cuadro de Evaluacién de Ofertas, segun CUADRO N°02,
que forma parte de la presente Acta.

Se obtuvo el siguiente puntaje y la determinacién del orden de prelfacion:

N POSTOR Puntaje total de los Orden de Prelacién
factores de evaluacién
1 CONSORCIO CLEAN 98.00 puntos Primero
2 NEGLIAF S.R.L. 97.23 puntos Segundo
CONSORCIO SERMANSA
3 SAC & CONSORCIO 89.74 puntos Tercero
SERMANSA SAC
4 GRUPO BAX S.A.C. 89.52 puntos Cuarto
OL SERVIC?S.SENERALES 89.50 puntos Quinto
CONSORCIO SAMURAI 86.32 puntos Sexto

2. ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccién acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas de acuerdo con el andlisis
efectuado y al cuadro adjunto a la presente acta.

- Postergar la etapa de calificacién de ofertas y otorgamiento de la buena pro, hasta el viernes
de 27 de junio de 2025, debido a que el colegiado requiere mayor tiempo para la revision de
los requISItos de calificacién de los postores, conforme a las bases integradas.

Siendo Ia/s”l 6 00 horas, en sefial de conformldad se procede a firmar:
LIMA 25 DE JUNlO DE 2025

Fredd/ Henry Roque Suaquita Maria Margarita Herrera Maguifia Manuel Alexander Garcia Garcia
// Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular '

o
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01 5-2025-BN PRIMERA CONVOCATORIA DERIVADA DEL
CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN

“SERVICIO DE LIMPIEZA GENERAL DEL EDIFICIO DE LA SEDE PRINCIPAL, AGENCIA
BANCARIA Y ATMS DEL BANCO DE LA NACION"

Siendo las 15:00 horas del dfa 17 de junio de 2025, se reunié el Comité de Seleccién designado
mediante Resolucién de Gerencia General N°070-2024-BN/2000 de fecha 10/09/2024, para llevar a
cabo el procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2025-BN PRIMERA
CONVOCATORIA DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°028-2024-BN referido a la
contratacion del “Servicio de Limpieza General del Edificio de la Sede Principal, agencia bancaria y
ATMS del Banco de la Nacién”, integrado por el sefior Jorge Rogelio Guillermo Delgado Mendoza
quien lo preside en calidad de suplente del! titular Vicente Dante Malasquez Gil, ausente por motivo
que ya no cuenta con vinculo laboral con la Entidad; y sus miembros: sefior Freddy Henry Roque
Suagquita (titular) y el sefior Manuel Alexander Garcia Garcia (titular). A fin de realizar la admision de
las ofertas presentadas al procedimiento de seleccidn.

Se procede a verificar lo registrado en el sistema de la plataforma del SEACE, a fin de registrar en
actas los postores siguientes:

POSTOR

CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA SAC integrado por
SERMANSA SAC y CONSORCIO SERMANSA SAC

FEMA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FEMA S.A.C.

GRUPO BAX S.A.C.

CONSORCIO SAMURAI integrado por CONSORCIOZY H S.AC.y

SAMURAI S.A.C.

NEGOCIOS DE LIMPIEZA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - NEGLIAF S.R.L.

CONSORCIO YURNAY integrado por GRUPO YURNAY S.A.C.y
CHAVIN SERVICE S.R.L.

£ OjWBIN| -

7 | OL SERVICIOS GENERALES S.R.L.

CONSORCIO CLEAN integrado por E2 TEAM & SERVICIOS S.AC. y
CLEAN FORCE S.A.C.

1. ADMISION DE OFERTAS

Teniendo a la vista las ofertas presentadas por los postores, se procedioé a verificar la documentacion
gue presentaron sus ofertas en relacion a la documentacién requerida en la etapa de admision de
ofertas establecido en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo Il
de las Bases Integradas, seglin lo que se indica en el CUADRO N°01, el mismo que forma parte de
la presente acta. Se obtiene lo siguiente:



ESTADO DE LA

POSTOR OFERTA

CONSORCIO SERMANSA SAC & CONSORCIO SERMANSA SAC integrado por

SERMANSA SAC Admitida

3| GRUPO BAXS.A.C. Admitida
4| CONSORCIO SAMURAT integrado por CONSORCIO Z Y HS.ALC.y Admitida
SAMURAI S.A.C.

NEGOCIOS DE LIMPIEZA Y AFINES SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - NEGLIAF S.R.L. Admitida

N S|
OL. SERVICIOS GENERALES S.R.L. Admitida

CONSORCIO CLEAN integrado por E2 TEAM & SERVICIOS S.AC.y
CLEAN FORCE 8.A.C,

Admitida

2. ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccién acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Dar por aprobados los resultados de la admision de acuerdo con los anélisis efectuados y al
cuadro adjunto a la presente acta.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia y no existiendo otro tema que tratar, se dio por concluida
la reunién, suscribiendo la presente acta todos los presentes por unanimidad en sefal de
conformidad.

P

SAN BORJA, 17 DE JUNIO DE 2025
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Fr;tfdy Henry Roque Suaquita Jorge Rogelio Guillermo Delgado Mendoza Manue! Alexander Garcia Garcia
© Miembro Titular Presidente Suplente Miembro Titular
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